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ENERGJI UNIVERS . sh.p.k.
Nr ALK RGN e 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 463,642 357,147
1 Banka 447 885 357,147
2 Arka 15,757
P Investime
1 Né tituj pronésie té njesive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare (diferenca konvertimi)
B Té drejta té arkétueshme 29,866,860 29,417,078
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit (klient) 279,868 100,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjiera TVSH,T.F 29,586,992 29,317,078
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 119,410,346 113,023,081
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme I.ndihmese
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Malira
5 WMallra te tjera
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime 119,410,346 113,023,081
B> Shpenzime té shtyra 39,718,606 39,718,606
P Té arkétueshme nga té ardhurate konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 189,459,454 182,515,912
Aktivet Afatgjata
)- Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Titu té tieré t& huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 379,650,029 368,506,788
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makiner
3 Teé Yera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 379,650,029 368,506,788
P Ativet biologjike 0 0
p- Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
B Aktive tatimore té shtyra -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 368,506,788
AKTIVE TOTALE 551,022,700




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"ENERGJI UNIVERS " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 12,063,971 12.395.:357
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 8,254,259 9,266,339
5 Deéftesa té pagueshme detyrimi | gerase 2,808,128 2,170,628
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 844,738 953,190
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 156,846 5,200
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,063,971 12,395,357
P> Detyrime afatgjata: 556,115,515 538,308,094
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortaket 539,626,652 536,863,831
8 Té tjera té pagueshme Ortaku 16,488,863 1,444 263
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 461,804 235,916
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tjera 461,804 235,916
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 556,577,319 538,544,010
DETYRIMET TOTALE 568,641,290 550,939,367
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré __-16,667
P Fitim / Humbja e Vitit 384,860 (16,667)
AN, il h Y \' } J : .
Totali i Kapitalit [ <0 468,193 83,333
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TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT \W\?‘ 551,022,700
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» | T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8993460 0
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Té ardhura nga shitja agt 83,333
Totali | te ardhurave kryesore 8,993,460 83,333
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsurmueshme -
2 Té tjera shpenzime
» [Shpenzime té personelit -4,038,157 0
1 Paga dhe shpérblime -3,479,455 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -558,702 0
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -100,000
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (4,307,8195) 0
Totali shpenzimeve te shfryszimit -8,345,972 0
» |Té ardhura té tjera 0 0
1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vecmas té ardhurat_nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa {6 arkélueshém dhe té ardhura té tiera té& ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
[ ]
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si |
aktive afatshkurtra |
» |Shpenzime financiare -110,982 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur ve¢mas -85,646
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2 Shpenzime té tiera financiare (25,336)
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 536,507 -16,667
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 151,646 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 151,646 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyre 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& _pjesemarrjeve 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 384,861 -16,667
» |Fitimi/Humbja pér: 384,861 -16,667
) Pronarét e njésisé ekonomike meme 384,861 -16,667
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» [Fitimi/Humbja e vitit 384,861 -16,667
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedheés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
» |Totali i & ardhurave té tjera gjithépérfshirése peér vitin 0 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér 384,861 -16,667
Pronarét e njésisé ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
» [Fitimi/Humbja para tatimit 536,507 -16,667
a Shpenzime te pa njohura per efekl fiskal 474,466
Amortizimi te) normave fiskale 0
shpenzime prije edhurim _tej kufirit lejuar 0
Gjoba penalitele demshperblime 0
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 0
viera e mbetur e akliveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0] =
o
» |Pjese nga Humbja e mbartur /0
» |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 1,01 0.?733
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin [
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 151,;&?@
\Vi
» |Fitimi/Humbja e vitit 384,861
k3




Pasqyra € Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

384,861

-16,667

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare I pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.

Renie/(rritjie) né té drejtat e arketueshme dhe té tjera

-449 782

1,781,564

Rénie/(rritie) né inventare

6,387,265

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

17,701,923

(3,296,653)
(3,898,873

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

11,249,736

-5,430,629

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

11,143,241

0

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen € aktiveve afatgjata materiale

11,143,241

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja € investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove € transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé¢ e detyrimeve te girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

OOOOOOOOOOO

oolooooooo\oo

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

5,430,629

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

)

—=(7239,090

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

4 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

357,147




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Né njé pasqyre té pakonsoliduar

Shogeria : " ENERGJI UNIVERS . " sh.p.k, TIRANE 2018

Kapitali i
rregjistruar(a
ksionar)

Fitimi

pashpérndaré

Fitim/humbje

Totali

_uon_n_o:_ mé 31 Dhjetor 2016

mﬁm_.a_ ndryshimeve ne politikat kontabél
Pozicioni | rregulluar

Te ardhura gjithperfshise per vitin
_u_"__.:_ 5:39@ e vitit

jm:mmrm_o:m me pronarét( shperdarje Q_Sam:ﬁmv .

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017

Te ardhura gjithperfshise per vitin

_u:_B_ /humbije e vitit

.?m:mmxm_o:m me pronarét( shperdarje a_<_am2mv
m::m e rezerves sé kapitalit

Emetimi | aksioneve

100,000

100,000

100,000

-16,667

(16,667)

384,860

(16,667)

183,333

384,860

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018

100,000

368,193

468,193




SHOQERIA “ENRGJI UNIVERS “ SHPK

SHENIMET

SHPIEGUESE

Pasqyrat financiare te shoqgerise “ENERGJI UNIVERS " SHPK perfshjne bilancin e periudhes
01.01.2018 deri me 31.12.2018. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar
“Per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit, Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen

vendase Leke Shqgiptar si me poshte:
1-  AKTIVI

Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2018 ne leke dhe valute si me poshte;

a- BANKA:
Liog. Emertimi Bankes  |Gjendja lek 31.12.2018
VALUTE LEK
51211|raiffesen ALL 65,309
raiffesen eu 2977.49 367,482
raiffesen $ 140 15,095
Total 447,885
b- Arka .
Llog. Emertimi Gjendja lek 31.12.2018
53110|Arka Tr-lek 16,757 [lek
Total 0|lek
Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendjen fizike 31.12.2018
Te tjera te Arketueshme pershihen:
Emri Vi-leke
lek
tvsh 29,586,992 |lek 784929
TOTAL-Deb 29,586,992.34

E cila perfagesan tvsh ne blerje te invenstimeve e cila nuk eshte e barabarte me sistemin pasi eshte zbritur nga kontrolli ,

procedure rishikimi.

-Shpenzime té shtyra

39,718,606] lek

perfagesojne-te gjitha shpenzime e kryera ne funksion te aktivitetit te investimit nga viti 2013 deri ne fund te vitit 2017

Te tjera aktive afat shkurtra jane parapagime per blerje investime :

Emri gjendja 31.12.2017 likujduar nga ban zbresim DET.E SIT.2018 |derdhur ne ar|derdhur |gjendja 31.12.2018
ERGI 3,515,500 lek 3,515,500
BESIM MULAJ 5,163,145 lek 5,163,145
ADNAI 8,259,014 [ lek 1,474,665 290000 9,443,679
BENI EKSPORT 17,286,535 | lek 17,286,535
BERDICA 29,423,564 | lek 29,423,564
BLEDI 185,578 | lek 185,578
ELEZ| 48,009,016 | lek 1,500,000 49,509,016
AMBE 52,641 |lek 52,641
BESLAND 52,201 |lek - = = 52,201
HYDROPOW §1,103 o - 81,103
BLEDAR VORPSI _—_ -
INTERALB 3702600 3,702,600
TOTAL-Deb ]iJ.(lZf\.l)ﬂ],tK][ 2,974,665 0 0 119,410,346
Levizja e AQT paragitet sipas tabeles:
Nr.llog Emertimi V1.31.12.2017 blerje 2018 shitje V1.31.12,2018
2111|NDERTIM KANTIERI 239444337 11143240.63 250587578
2112 TUBAT SHTRIRJE LINJE 64150298 64150298
2813|Instalime Teknike Tekno, 64886320 64886320
2814|informatike 25833 25833
Total 368,506,788 11,143,241 0 379,650,029
2- PASIVET.
-Detyrimet afat shkurtra
a- Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ne shumen 9266339 leke
nr emertimi gj.31.12.2017 krijuar ZBRESIM NGA PAR likujduar nga banka likujduar nga ddiferenca/Hgj.31.12.2018
2|ARMANDI 4072107 617100 3455007
3|HAP HART 120000 120000
4|IMK ,FAKTORIY 514732 514732
5|DEDI MA 416360 416360
7|EL-POWER 3242720 3242720
A 81 £55E 34320 ] . 34320
ART CONSTRIKSION 511643 ] i - 511643
ccLaw 195689 1 o 195689
GREEN-STUDIO 122760 122780
VALBONA MALOKU 200000 200000
mario consultng 30000 30000
Frangaj 192000 192000




— - - —_—

GREJDI SHPK 15000 15,000
te Yyera -400992 13,994,624 12469809 1919, 795 -795972
SHUMA 9266339 13994623.97 0 13086909 1,919,795 8254258 97
-Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre ne shumen 958390 lek deri 31.12.2018
a- Detyrime ndaj punon.si 844,738 |leke
- Tap 5,200 |leke
c- tfitimi 151,648
Totali 1,001,586

Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2018

Te tjera Detyrime perfshihen:

Te tjera Detyrime perfshihen: g).01.01.2018 shtuar giendja 31.12.2018 ]
a- Detyrime Afat Gjata (Or 536,863,831 2,782,821 539,626,652 |ortaku rayyan financim investimit
b- Detyrim | Afat shkurtra 1,444,263 16044600 17,488,863 |ortaku rayyan detyrime per tu kthyer
[ te tjera 0 305400 305,400 rh
Totali 538,308,094 18,807,421 557,115,515 J

Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e QKR ne shumen leke

REZULTATI | SHOQERISE per vitin 2018
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2018

Nr Emertimi | llogarive Te detajuara Te detajuara TOTAL

1/Te ardhurat 8,993,460
Shitje PRODUKTI 8993460
Ndryshimi | gjendjes produktit
Shitje objekte

diferenca kursi

Shpenzimet 8,456,954
shpenzime personeli 4,038,157
Pagat e personelit 3,479,455
Sigurimet shogerore 558,702
Amortizimi 0
Ndertesa
AKTIVE TE TIERA
Shpenzimet e tjera 4,307,815
1-Energj elektrike karburant uj. 47,023
2-detyrime taksa ere 80,000
3-Qerate e aktiv 750,000
4-gjoba penalitete 474,466
5-Shp te ndryshme 114,902
7-shpenzime konsulece juridike 453,153
8-udhetim dieta pritje percjellje 167,700 o
6-Taksat vendore 2,220,571 ]
4,307,815
Shpenz financiare | 110982
komisione bankare 85,646

interesa kredie

te ardhura te shtyra
diferenca kursi 25,13
Fitimi(humbja) e shogerise 536,507
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura: 474,466
1.penalitetet

~

w

Fitimi fiskal 1,010,973
Detyrimi tatimor-15% 151,646
Fitimi | mbetur 384,861

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE Ekonomiste
ADMINISTRATOR
BLEDAR VORPSI SUZANA HAKRAMA

5129400 HOKAMYI
YL




